РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2026 №619 г. Таганрог

О внесении изменения в

постановление Администрации

города Таганрога от 22.04.2024

№ 820

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

муниципальной программой города Таганрога «Обеспечение доступным

и комфортным жильем населения города Таганрога», утвержденной

постановлением Администрации города Таганрога от 13.11.2018 № 2146,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 22.04.2024 № 820 «Об утверждении адресного перечня подлежащих

расселению многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими

сносу или реконструкции, на территории муниципального образования

«Город Таганрог» изменение, изложив приложение в редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 05.03.2026 № 619

«Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 22.04.2024 № 820

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

подлежащих расселению многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции

на территории муниципального образования «Город Таганрог»

№

п/п

Адрес многоквартирного

дома

Документ,

подтверждающий

признание

многоквартирного

дома аварийным

Общая

площадь

расселяемых

жилых

помещений,

кв. м

Количество

расселяемых

жилых

помещений

(единиц)

Число

жителей,

планируемых

к

переселению,

чел.

Планируемая

дата

переселения

(год)

Наличие

непредвиде

нных

обстоятель

ств

Наличие основания

для внеочередного

расселения

многоквартирного

дома
номер дата

1
ул. Инструментальная,

23-1, литер А
4435 17.12.2012 18,62 1 1 2025-2026

судебный

спор
угроза обрушения

2
ул. 1-я Линия, 1д, литер

А
2427 24.12.2018 12,1 1 1 2025-2026

судебный

спор
-

3 ст. Марцево, 2-1 2122 25.12.2020 124,8 5 7 2025-2026 - угроза обрушения

4
ул. Транспортная, 127,

литер А, А1, а, а2, п/А
887 24.05.2022 1 029,3 18 23 2026-2027 - -

3

5
ул. Большая Бульварная,

9-3
1084 30.05.2023 25,0 1 1 2025-2026

судебный

спор
угроза обрушения

6 ул. Комарова, 8 1359 01.07.2024 1 441,8 77 141 2025-2026
-

угроза обрушения

7 пер. 17-й Новый, 3 2318 14.10.2024 1 386,95 81 196 2025-2026 - угроза обрушения

8
ул. Большая Бульварная,

9-2
1057 15.05.2025 639,3 33 57 2027-2028 - угроза обрушения

9 ул. Октябрьская, 44 Б 2373 30.09.2025 567,90 23 31 2026-2027 - угроза обрушения

10 ул. Инструментальная, 31 3055 09.12.2025 439,7 8 11 2026-2028 - угроза обрушения

11 ул. Мичурина, 38 49 13.01.2026 312,4 8 9 2026-2030 - -

12
пер. Итальянский, 75

литер Б
227 28.01.2026 156 3 6 2026-2030 - -

».

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                                                                                               О.С. Каренко